
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Resolución Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: D.I.M. XII Certamen Provincial Olimpíadas Matemáticas Ñandú Entrerriana

 

R E S O L U C I Ó N

Sesión Ordinaria, 07 de Julio de 2023.-

VISTO:

            La nota ingresada a este Cuerpo Legislativo bajo Expediente Nº 17.246/2023, firmada por la Prof. Claudia 
Kemerer, Secretaria Regional de la Olimpíada Matemática Argentina y el C.P.N. José Landra, Rector del Instituto 
Comercial Crespo D - 33, y

CONSIDERANDO:

             Que mediante la misma solicitan se declare de Interés Municipal el XII Certamen Provincial de la 
Olimpíada Matemática Ñandú Entrerriana, organizada para el día jueves 10 de Agosto de 2023.

             Que es una competencia que surge en el año 1992 y está dirigida a los alumnos de quinto y sexto grado de 
la Educación Primaria y primer año de la Educación Secundaria.

             Que los objetivos fundamentales de esta actividad es estimular entre los niños y adolescentes la actividad 
matemática y desarrollar la capacidad para resolver problemas. 

             Que está previsto contar con la participación de ciento cincuenta (150) alumnos acompañados por docentes 
y padres de más de ochenta (80) localidades de la Provincia.

             Que llevar a cabo el desarrollo de esta actividad, para los dirigentes mencionados y la Institución, les 



representa un desafío, compromiso y responsabilidad, por lo cual este Cuerpo Deliberativo acompaña este 
Certamen.-

Por ello,

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE CRESPO,

R E S U E L V E

ARTICULO 1º - Declárese de Interés Municipal el XII Certamen Provincial de la Olimpíada Matemática 
Ñandú Entrerriana, a llevarse a cabo el día jueves 10 de Agosto de 2023 en el Establecimiento Educativo del 
Instituto Comercial Crespo D-33 de la Ciudad de Crespo.

ARTICULO 2º - Comuníquese con copia de la presente a los interesados.

ARTICULO 3º - Comuníquese, publíquese, archívese, etc.

 


	fecha: Lunes 10 de Julio de 2023
	numero_documento: RESFC-2023-14-E-MUNICRESPO-CD
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-07-10T08:59:19-0300
	Crespo


	usuario_0: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Parlamentaria
		2023-07-10T09:11:21-0300
	Crespo


	usuario_1: Miguel Ángel Berns
	cargo_1: Presidente
	reparticion_1: Concejo Deliberante
		2023-07-10T09:11:46-0300




